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Hokol ráda by islAth juířnu Ho při sokolská hivnoati mluvit
kola který livi jejích vil'iií do jí-s- t to řestné a oprávněná míchu

ti hí nřkomu do OHobnítdi zíležítovolil mí kritizovat! jnkřhoKl

l(uMo JíříriHkího jvni há nčju- - tí a uráŽHí jelio city

ío pak my Ocyliovó stáíu máme w

třísliti Mále rváti IMnl bych ho

pana liudiŇe Jičínského jonom to

lik kolík (Vcliň takovýmto zpft

Hobeni jíž přivedl na nvojí stranu
a douřá-l- i žc takovýmto pfiwibcin

mnoho stoupciicň ískniuo? Včru
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Hpidná n nesni vsltič zÓHady i'ai)

vím že tlachy takového člověka

jakým j Iťudíí Jičínský mflže

bráti za bernou mincí Nikdy nic
dobrého neučinil náS nejlcpsí če-

ský podnik v Americe Matici

Vyššího Vzdělání chce nám roz-

bití u ještě k vfdí němu chtěli by
sto so potírat!? Když jcm po
přednesu řeči v MokolovnČ nlyšel

provolali "Na Pilaři" tu mi pro-

jev len připadal jako ono Jidášo-

vo políbení neboť věřím že nikdy
o zdar náš nedbal ze všeho hledí
míli jen zíisk a slávu ať již to do-

sáhne jakýmkoliv způsobem Kdy
by někdo tvrdil že pan Hudíš Ji-

čínský je moudrým člověkem u Že

byl zvolen místopředsedou aneb
něčím podobným v jistém lékař-

ském spolku In vám mohu napo-

věděli Že jestliže rádi zawnčjcte
se a budete ní toho přáli něeo

vám též o tom povím Měl jsem
totiž lo potěšení zastavili ho v ně-

kolika místech státu íowa a tu
náhodou jsem Iccoh zajímá vá-

ho dověděl Doufám však že ne-

bude třeba se záležitostí touto více

obírali a Že Sokolová nahlédnou
že tahali se o špatný a neúrodný
"elaim" ffcnáře bych žádal za

laskavé prominutí jestliže jsem

HikIím Jičínský včtňiiin nnsic

Hokol ň by kí ničli dobřo pročís
Hokolrtká stanovy a ]alc posoudili

li no oni dle nich Myslím

(Konnodyho východoindická hořká

Jak vyrábřnii Jont (Irmou Ilnr Co jont víta-ta- k

t poíllvC vyliniDÍch koflnkft a bylin ol

sáhujících léčiví vliHtaoiiU neJvylM liodm ty
při léfenf uvedoních chorob iMpli& din

tiluhljmt vyrábfím icbvaliijl lékaH ktl
ICíl to dfivtfe ml nviiil upoluobeitnír nep

JoJI vIhiUijohII fato hořká nory-íaduj- fl

vylila-luvii- l neb fiopFirouo tMocrlk
n nomoun infiío Jisti Jukoukoll zdravou po

tru na ni má práví chuť Oo pov&liuxu-J- e

a iiiioKlitbuJa tflfunou sountavu rrcdnoitl
Uto lloFk ilouvíílfull (Ulco nitMch iioJlip
Hcli HpoluobCuali k iUém itupul života n

doMVÍdíonl o Joji pAmblvoNll Jou přilil řetnd
iitZH abychom Jo mohli třoba Junora Mtofa6
íivéníl Toto Jo nejunom pHnobfv alolii iiní
yék kUttf Imiáí tnfi?eil oputNM ProdoipCIá
I dítl Junt to tiťjlnpíil ulil v proHtfodek u ná-

poj Je xvláltfi blahodárnou bMii8JIiu po-

hlaví Jako nllltol a povbuoalcl chuti kl

rfrpAtobl (o omrzolontantidoNtatokener-Kl- o

imlzl tfplnfi jtdrarl a no fiot zaujmu
Jujluh iuÍmLo kdykoli jednou podrobmia
byla tato lloFká skoulen ftádná rodina mteheu
ho bi nl obejiti

Tóra jichž mo to týki
Po odeulánl iádoHli unií komlMafl vnitru'

zoimkuh dani a prllofoniin předplnu navy-rábí-

Konnodyho vchodo )ndik holMuu
rádontf aby nirotřua bj la dní po pěníváni
ikouuiánl ridáno Initrukoninl komltnle ko

lektor oinaínk vydal náoledujlci rohodoull
J nvorojnujnrno pio Informaci iiaálch

k) úctou 1LEU4C0

(Úřadovna koluklora rnltronornukrh dmi
lamrlkt Nlrakt

t Omaha a7 íorvonco I8KI

1'ánové 1IKU 4 CO vlnopalnlcl aoochod-ulc- l
lihovinami Omaha Nib

I'ánovái~Obdr) Jaiuii přodplg na vyrábínt Kwinodybo vchodo-loiUnk- horké a tinv
vníl láhev na vork přípravky oito ho fM-a- tl

aby nařadína byla Jako Idk l'o iiokou-máo- l
vorku n (lonvf-iKnn-l vřrolinlficli loka-

lo na itákladfi roahodmiti koinlaf vnitro'
ininakych dochodd ilatnhti iiUiii

ž by otevírali zrnky u nívčřili by

ami Kobč Jiký jo veliký roždí

mezi pravým českým Holcolcm Tyr
sova a Fiictfiirrova rázu n naším
čosko-nnierickýi- jak označován

i

jest p Kiidíscm Jjčíiiskýtn 1'scrji

eo a koukol je jestč mírná přirov

Inánf 'Jom vňiik jíst m jest mezi

námi vetsína Hokolft kteří kikizí

Jk Ootanlo DUUllatlon
ITmav wak nov imjui tmi Moar

oauoATa enoANiAtiOM

BÍWIOY IN TMi WORLD
no následovali Kiickikt! ii Tyrši

stydí no za mnohá nvfi vůdce
ltliumailffl
ÍOUMtlMlIuD

kým hwm byl HlaviuMníin řeční
knn íí íwliivř třicctílciřlio trvl-n- í

Tři Ji'd Hokol v Onxizt' Moje

jmřno Uilii iifbjlo připojeno n do-f- í

len podcjmin byl pouze jmé-

nem Hokol Jelikož Hiizce mjio-cliybi-
ií

vřdřl h zdrcují e římem

v Houlh Omnze vynAzel Hokol Ho

omnžhky a nwblkem folio povatii-)- ó

ono nedorozumění Tří Jed
Hokol v Hoiith Oinuo iiepocliybn
W domnívá žo liřkterý její člen

btiď jToliřeňíl HiM-b- nřkdo eízí

hí dčlá % jejich wboni jakoiiwi
rítítu íiíluji íc jwin uničením

jmřim xvího zprobíl někomu wla-ro-

íivňik 'ujWťují vSe utnlo
m1 pouze m oHoluiíeh příčin u niko-

liv zúinynlnř Jxcjri mÍcc členem

Ho omuzakčlio Hokoln nic ne Tél

Jed Hokol Hbor mo1ciIhI'' vSak k

toulo včeí nemá eo ílřlut lá jneni

vyslechl řee tobolo jUčlio Hndiíe

Jíčínuklio a j'l)jk)Ž on mčl mluví-l- j

o WíIolkyh áKiidáeli a hiui-lláe- ll

a já h$m čiiKeiu jtem no

tyto ztnady u wiahy naučil znát i

In jwm hí ilo volil zí' koIíoIh1čIio

MunovÍMlta pravdiví řeč onu Itrí-tizovo-
ti

Cleny Tři Jed Hokol

v Ho Ouiídm tedy žádáni za promi-

nutí paklí jwii jo jakýmkoliv způ-

sobem zarmoutil a doufám jto

ílobrými přáteli í když
dn jím a vfiein owialním Hokol Tun

nřeo po přitexku povím Dopta
tento totiž íiepíňu k vfdí tomu

alyeh kc omlouvul avSalc chci no

zaatatí dobrřbo annažívřlio mužo

který za vře poctivou li Kprávnou
mři býtí řpinřu a pomlouván
Hudíž mu řet za to fa m nebál ří-- eí

otevřeno UAiidek wvftj Ti kte-

ří mobnč hlyReli řeř KikIíhc Jiřin
hlíclio mohli hí iiřiuilí HHiidek o

ní iiváak co mají řinilí ti kdož

ře onuřneHlyáli? fteř byla uve- -

rudce Nemohu si představili proí
muž který chovl nčjakó převč
či-n- í nemohl by býlí dobrým Hoko snad napsal více nežli jsem měl

RHIuimiicM Kiilii' í!oniiUlut(j
Luuj Dlf(!inml Inipur liluod'

la uNtawAtao a an'
řAPPtTILR fAMU Y TOWtC r BrVl RAGE

And IkmiwIhIIV rfid llltnú"í-r- t llf"

em Vždyť je to každého osobní Nerad mísím se do podobných vě-

cí avšak když vMíin eo jjsmezáležitost a za Inkovou mřla by

býlí taká považována Ncmfiži jíž zakusili od těchto poťouchlých fU ikrmm

C!RECTICNSir:
mědí uhodnouti hc v tomto ohlc pripailonb Jfin toho nánlodu to přípravka

obaabuja l'lvé vliiNtnontl v takovém notní'nárndoveň a eo snad ještě v bu-

doucnosti zakusíme tu nemohu eon mamo přece Rpoleeny eíl jako
ru aby mohla liti lam ařafina CrotoZ Já

Ca Knnnudyho východoindickáhořká vyrábánállrnioii llnrAOo dlu přiidpl
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Sokolová jako Cechoví u za tím zdrželi abych proti takovému
máme Npolečnč kráčeti Vzdčlá jednání svůj protest nepozvedl

vejme dle možností naňi mládež V Pípal
' tvMtiiufte u u iji um t yj

u unMiHinni iirBiiorno iiiíi o ty 1 1

řadf na Jako léčivá přípravku a á irifiío býtí
prodáTána ani by prodavači muell platltlitvltiil dali Hpojuným Htátrim Jkuobohnd
Vlci lihovinami Kartou OKO W I'OHT

koloktor vnltroifimMlýub dani
dlatrlkt Nobraaka

ILER & CO Omaha Nebraska

dávejme jim iiásledováiííhodnč

příklady a hleďme aby nás mo IIL ™2
li ' 1 - - - i
"ii iitmriirnii tfk m ňii nn' T' — mi

Zlaté pravidlo Číňanů datující
se od doby ueem Ivonlucia jest

lili Ve veřejném životě jako fJeSi

zastupovali a národ náň vástí ku
podobné našemu vyjma že je vza

předu V toDilo Nmřrii mfižciiH
to noKativní stránky "Nečiňte

vřichní ať už jsme kalolíei pro
druhým co byste neradi měli či

testanti aneb NVobniloinyKlní kráH

ně vespolek pokračovali a ilocíliti
něno od druhých" Každý ctí a

obdivuje se muži nebo ženě jež
své životy ku konání dobra Potřebujeteskvělých výsledku A jmu Itudiij

Jičínský myslí-l- i že má řečnické
druhým Pí Bedříška 8incrhof- -

nadání u že slova jeho obecenstvu
fová 121 ConpfresH ave New

líaveu ('onu praví: "Jest tomuprospějí neehť hlásá třídia wtříd

most v užívání nfipojň u nám nechť
již více než 10 Jet co zásobuji svá

trpící spolubližní Dr Petra líobo- -mincím "tioHiovne liry v unvh se dlo toho přikázání ráčí zacho

vatru ujišťuji jej že Mane m pakAmerická" a z tá mři lid posuzo
vátí aneb obdivovat i řeřníka

kem a Léčivým Olejem a za tu
užitečnějším nežli když bude hází

dobu na sta jich bylo vyhojeno

pokud já vím těmito cennými pro
blátem po čestných owbácl) IíláVKttR ciiyhtt JítvKyi liz v prvním

ilopÍHfi jwm na zmínil h řcí kte
středky"

sat že jewt hanbou pro Hokol a a

Hokol ku míl i třeba jen zdánlivérou uveřejnila "0vřta Ameri

eká" hfí tiizii lížila od tř která pro Npojenl a kostelem a dcerky fcvoje

nexena byla při hIuviiohíí a jak mi

Takový užitečný Život hoden

jest odporučení Jo to skutečně

uspokojivá jak pro vyrabitelo tak

pro jednatele býtí to předložití

nechat navštěvovat kostel jettro
bylo od dobrčho Iřítele Maioveze ehu podivná choulostivá věc (Cle
no "Oavřta" mřla jí v rukou

lidu léky jež tak rozhodnou mají
náři mně odpímtí žu no t rochu mí

chám do rodinných záležitonlídříve jcStř nežli byla proiuwna
Tu ovRein není divu že ho líňily

zásluhu Dra Petra lloboko pro
avisalc myslím že toto jest dobrý dává se od zvláštních jednatelňMezi tou dobou bylo vfci kurážo a bod na dokázání nvouvislosti jeho

Adresujte: Dr Peter Fahrney &

Hons Co 112-11- 8 Ho líoyne avepak ho řečnilo až e hory zelenaly rozumování a ukazuje to jak sáni

(ítťnářtvo "OkvČI" bylo tedy klamu kruhy sokolské Nepochyb Chicago Hl
ně ne domnívá že podobnými tlaklamáno a tu jent to zcela příro

zíMiř hs nřkdo mohl kí připiiHtiti

PENÍZE?
Hledáte kupce jjřo avoti I'AKMIJ

OliCHOn ncbojiny ina Jttk7
Chcnte i)rodat 1'ATICNT HONDY

nebo jiné cenné papíry? My máme

kupce po celých Spojených Státech
1'iitcnátn a udejte hned v prvním

doplač iiejnižSÍ ( 'JÍNIT a aprávný
1'OWK
Oatatní ohatarime ji2 my

Inkorporujcnie firmy
u uopatřujeme peníze pro každý

fadný obchod

Obstaráváme
1'tlJČKY

na dobré zániky
Jame umíatčnl vc KTÍflíDť Spojí-nýc- h

Států a majíce hojné OBCHOD-

NÍ STYKY americké 1 evropaké mfi-íe-

obstarat půjčky a jiné zálcíitoati
v nág obor upadající za IŘ ÍZNIVÍCJ-ňíC- H

podmínek a KYCIIBJI neZ
kterákoli jiná firma Je-l- i vane záru-

ka dobrá MttŽEMj? V'AM KUClT ZA
USPOKOJIVÁ VYŘfJNf
1'iStc nám co máte na prodej a my

vám dáme včdčt ncchá-1- 1 ne níco dfi-l- at

nebo ne Je-l- i Vaíe záleíitost v

pořádku bude KKGIST KOVÁNA v
tiaiich knihách a jakmile je agiatro-ván- a

bitdn vSechny potřebné podrob-
nosti rozealány dle naficko aeziianťn
víem tím kdo by se mohli o vře za-

jímali
Pakli jaté byli neúspčehem zklamá-

ni dejte věc do naSich rukou— ZKUS-T1- C

NÁS protože my jame doaud ni-

koho nezklamali NciuuZcnie-l- i Vám
iKíutocl Ffkneme Vim to l'ak-1- 1 MY
Vám nemůžeme pomoci bylo by zby-
tečné abyatc hledali pomoci jinde
Mfitme-l- i v£ak pomoci Minu!eme
KYC1UK V kaídíui případč Viní
dáme tvůj ťiaudťk dle iuxho£ ao n i ú Z e --

te řídit l'roto aikdy nikoho nezkla-tnem- e

Přiložte ZNÁMKU na oilHvFr a
my Vám Kradíme ííPINň ZHAKMA

Piite řeky nebo anglicky
ť!IAS li IMUlOCK H£ Vil

chy Hokol ňm se zavděčí) Doufám

pevně m Sokolové a obecenstvožo kritika byla nesprávná Abych

byl ve flvých tvrzi'iiíeh jaHiiřjKÍm

a aby nikdo nemohl říci že píšu CEDAE RUN
nahlédnou že tu někde páchána
byla křivda Je odsouzení hoden

nepravdu uvedu zde několik poz ten kdo má tolik odvahy a síly
WHISKEYnámek která panem Hudinem Ji aby poukázal na přehmaty našich

čínským bvlv proiu MMiy Mátc-l- i lak zvaných "předáků"? Zajkstě
Že nikoli Tomu budiž čest a chvápo ruce ono číslo "Osvity Amíri- -

eká" v nčmž řoč Kudiňe ličínské- - la Schvaluji činnost r Ot Char
vata a doufám h nebude dbáti" hú byla uveřejněna hledejto poz

sprostých útoku nuu v různých ča

sopisech činěných a že se noalck
námky ony UjÍMťuji ván předem
ž to budu "skrývačka" h jakou

jte se dosud neKetkali Že pí
Sil pravdu totvrdí každý kdo

no těch kdož by pravdě rádi ce

stu zamezili ltude-l- i Matico Vyš-

Kidifti oná íďítoinen byl Tan šího Vzdělání a její výbor i nadále

napadán doufám že v době nej 7M
f '1 'i mr" '

' 'Jí n : ř- 1

IttJtltH Jičínský ve uvá rozjah-nost- i

vedle jiných "vtipft" pravil
"HkolovA a Hokolky ncdřlejte

dižíí objeví c v Českých ěasopi
Hoeh nejméně jedenáct resoluei od

hanbu jmčmi sokolskému tak aby vzdělávacích klubá Komenský v

'Viíilvterých podobně jednání se odsou- -ehoui nřkdy v místních eaMipwech

nemuseli čisti třebas h slečna ta
i'!-:'"!- — ain

li a na naše národní bourat cle řád Vtvt 5 Wiuthrop Chicago 111
1 —'- - -M I

ilo k posvui roilutvkani to
členstvu klubu Komenský nalézá

r
!

nejméně deset universitníchsO

tfofesorň kteří liciieehují tftk

snadno uuénti a kdvl promluví
&k roluvi MUdý lid který trp

a ta členkynč fchoru Sokolck bude

si brútt a manžela puua toho a

toho člnu spolku v Jiří" ~-"r- an

ten a ten staronta sboru v

Nw Yorku nesl k páterovi svoje
dteko aby j nechal pokitit"
To prý j hanba a nečestná jmlná-i-

od HokoU j Hokolky lUle

piili "Katolický Hokol oplčl

po á% a lisí m tím píed

Hil mkfdiký pál kříl" Tntrt iů

nyní rychl prolunuí a chc Leo-Glass-Andre-
esen Hardware Comp

huni Kuíili ku cti ie těchto
J k J Sil lifamldítvanic imbaíd a bude inaiitl v rrodivajl t alkám

Tlaiaaí i4béa4 a lákávané rUckuvi siiial — Claavaaý rlk
jUk a kovové iWlt — IViUai arit LfrMkv aolifak4 itlt

Unikly itřU ibrani &hoj ijivduvné Ktl k Jruko

udouciionti je íttiuciiti a pivodcf Iraalíort Kutuciy
II MAYAI'0 Jt1natMjejich tdxecnstvu V prilVČm svěllc

tUtUkiU S( Oituh Ntt ttt Ji Uaratt it Onaká MakukíUiili 8okdvu xAbří di


